
Contacto

Teléfono +34 913904330
Fax +34 913902370
Correo Electrónico juntacontratacion@mjusticia.es

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente NSU/2017/068
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2017
a las 12:38 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Justicia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de dos espectrofotómetros para los departamentos del Instituto
Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses

Valor estimado del contrato 157.024,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 190.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.024,8 EUR.

Clasificación CPV
38432000 - Aparatos de análisis.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INSTRUMENTACIÓN Y COMPONENTES, S.A.
NIF A50086412
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 157.024,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 190.000 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Bolsa, 8
(28012) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única empresa acreditada por el fabricante
Fecha del Acuerdo 11/10/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 5 días naturales a contar desde el siguiente al requerimiento

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro General del Ministerio de Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Código de Motivo Proveedor único por razones técnicas

Descripción Es la única y exclusiva compañía acreditada por el fabricante para ofrecer el servicio de postventa a sus
equipos en España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Precio más económico
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W%2B9blaFK3IgQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/11/2017

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W%2B9blaFK3IgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ID 0000002741120 |  2017-583910 | mar, 07 nov 2017 12:38:36:702 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66884306965482677920492433517405669354 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


